CÂMARA MUNICIPAL DE CAÇAPAVA
CIDADE SIMPATIA – ESTADO DE SÃO PAULO

MOÇÃO Nº /2025

Ementa:  Moção de   Congratulação ao trabalho exemplar  da Sra.
Ingrid Zanella,  vice-presidente da Ordem dos Advogados do Brasil  –
Seccional de Pernambuco (OAB PE).

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o
texto  regimental  desta  Casa,  apresenta  à  Mesa  a  Moção  de
Congratulação ao  trabalho  exemplar  da  Sra.  Ingrid  Zanella,  vice-
presidente  da  Ordem  dos  Advogados  do  Brasil  –  Seccional  de
Pernambuco (OAB PE).

A Sra. Ingrid Zanella tem se destacado por sua dedicação e
compromisso à advocacia e à promoção dos direitos fundamentais na
sociedade pernambucana. Seu papel como vice-presidente da OAB PE é
de suma importância, pois ela tem coordenado iniciativas que visam
fortalecer a classe dos advogados e advogadas, além de assegurar a
defesa intransigente dos direitos dos cidadãos. Além disso, sua atuação
na defesa dos direitos humanos e na luta pela justiça social é digna de
reconhecimento. Reconheço a importância do trabalho da Sra. Ingrid
Zanella como vice-presidente da OAB PE e desejo que continue a brilhar
em sua trajetória, contribuindo para o fortalecimento da advocacia e a
defesa dos direitos dos cidadãos.

Que,  do  deliberado  pela  casa,  dê-se  ciência  da  presente
Moção a Ingrid Zanella.

ENDEREÇO: OAB - R. do Imperador Pedro II, 346 - Santo Antônio, Recife - PE, 50010-240

Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de março de 2025.

Dandara Gissoni
Vereadora – PSB

1
Praça da Bandeira, nº 151 – Centro – Caçapava - SP

CEP: 12.281-630 / Tel. (12) 3654-2000 / www.camaracacapava.sp.gov.br

Autenticar documento em https://cacapava.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 330039003200310033003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	MOÇÃO Nº /2025
	A Vereadora que a esta subscreve, em conformidade com o texto regimental desta Casa, apresenta à Mesa a Moção de Congratulação ao trabalho exemplar da Sra. Ingrid Zanella, vice-presidente da Ordem dos Advogados do Brasil – Seccional de Pernambuco (OAB PE).
	A Sra. Ingrid Zanella tem se destacado por sua dedicação e compromisso à advocacia e à promoção dos direitos fundamentais na sociedade pernambucana. Seu papel como vice-presidente da OAB PE é de suma importância, pois ela tem coordenado iniciativas que visam fortalecer a classe dos advogados e advogadas, além de assegurar a defesa intransigente dos direitos dos cidadãos. Além disso, sua atuação na defesa dos direitos humanos e na luta pela justiça social é digna de reconhecimento. Reconheço a importância do trabalho da Sra. Ingrid Zanella como vice-presidente da OAB PE e desejo que continue a brilhar em sua trajetória, contribuindo para o fortalecimento da advocacia e a defesa dos direitos dos cidadãos.
	Que, do deliberado pela casa, dê-se ciência da presente Moção a Ingrid Zanella.
	ENDEREÇO: OAB - R. do Imperador Pedro II, 346 - Santo Antônio, Recife - PE, 50010-240 Plenário “Vereador Fernando Navajas”, 13 de março de 2025.

		2025-03-13T09:46:10-0300